
 

 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN OFICIO: 
SESEA/UT/RR/073/2022  

Chihuahua, Chih., a 05 de abril de 2022 
 

. . 
Presente. - 

De conformidad con el artículo 157 fracción III de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del 
Estado de Chihuahua, y en relación a la resolución del recurso de revisión ICHITAIP/RR-0145/2022, interpuesto 
a este Sujeto Obligado, se envía la siguiente información respecto a la solicitud 082149722000013.  

En el tiempo determinado, se respondió a esta solicitud de la siguiente forma: 

“Solicito amablemente me sean compartidos los oficios enviados desde la SESEA y recibidos a la 
SESEA, incluidos sus anexos, que fueron enviados o recibidos entre el 07 de febrero de 2021 y 23 de 
febrero de 2021, asi como del 15 de mayo de 2020 y 13 de septiembre de 2021” (Sic). 

 
Respuesta: 

Derivado de la solicitud que realizó de oficios enviados y recibidos durante entre el 07 de febrero de 
2021 y 23 de febrero de 2021, así como del 15 de mayo y 13 de septiembre de 2021 por la Secretaría 
Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, se le informa que se detectaron un total de 1,597 
oficios, por lo que resulta de suma importancia precisar, que del contenido de los citados oficios se 
desprende que contienen diversos datos personales, tales como usuarios, contraseñas, RFC, 
números de seguridad social, nombres de quejosos, datos de personas dependientes de 
funcionarios y correos electrónicos personales, por dar algunos ejemplos; por lo cual resulta 
necesario en términos de lo dispuesto por los artículos 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a 
la Información Pública del Estado de Chihuahua, Lineamiento Trigésimo Octavo y Quincuagésimo 
Sexto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la 
Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas, generar la versión pública de los 
mismos.  

En virtud de lo anterior, con la cantidad de 1,597 oficios y con fundamento en los artículos 56 párrafo 
cuarto, 64, 65 y 67, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 
Chihuahua, se le informa que para estar en aptitud de brindar las documentales requeridas, es 
menester sufrague el costo del material a reproducir, el cual consta de un total de 1,597 fojas y que 
dicha información le será entregada previo pago de los costos de reproducción.  

Por lo cual deberá pagar la cantidad de $1,660.88 (MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS 88/100 M.N.) 
a razón del costo previsto de $1.04 (un peso 04/100M.N.) en la Tarifa para el Cobro de Derechos 
para el Ejercicio Fiscal 2021, Rubro I, inciso 2 de la Ley de Ingresos del Estado de Chihuahua para el 
Estado de Chihuahua, en virtud de que en términos de lo dispuesto por el artículo 64, último párrafo 
de la Ley de Transparencia y Acceso la Información Pública del Estado de Chihuahua, la información 
debe ser entregada sin costo cuando la entrega implique no más de veinte hojas simples.  

Dicha cantidad que deberá de ser depositada en la cuenta número 011 434 2828 de la Institución 
Financiera denominada BBVA, a nombre de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal 



 

 
 

Anticorrupción, con fundamento en el artículo 67, de la Ley de Transparencia y Acceso la 
Información Pública del Estado de Chihuahua.  

Una vez realizado el depósito correspondiente, la parte solicitante deberá entregar el comprobante 
de pago para proceder a elaborar las versiones públicas en copia simple solicitada, y una vez que 
las mismas estén disponibles se le dará aviso a la solicitante para que proceda a recoger los 
documentos, las cuales estarán disponibles durante un plazo de sesenta días hábiles, de 
conformidad con lo previsto por el artículo 68, de la Ley de Transparencia y Acceso la Información 
Pública del Estado de Chihuahua.  

En ese tenor, el solicitante podrá acceder a dicha información en la forma y términos previstos la 
Ley de la materia una vez que se acredite el pago íntegro del costo hecho al número de cuenta 
proporcionado por este Instituto para tales efectos.  

No siendo omisos en mencionar, que en caso de no cubrir el costo antes mencionada, se continuará 
trabajando en la medida de nuestras posibilidades para generar versiones públicas de los oficios 
faltantes, haciendo hincapié en que dada la cantidad de oficios que se tienen que revisar y las 
actividades propias de esta Secretaría, se requiere muchos días de trabajo, sin embargo como esta 
Secretaría siempre ha trabajado respetando el la transparencia y acceso a la información pública, 
como iniciativa proactiva estaremos generando versiones públicas y subiendo paulatinamente los 
oficios al sitio web.  

Y de acuerdo con la inconformidad mencionada en su interposición del recurso de revisión ICHITAIP/RR-
0145/2022, que a la letra dice:  

“fueron solicitados oficios de fechas especificas a traves de esta solicitud, sin embargo el ente 
publico se limito a decir que ALGUNOS oficios podian contener informacion con datos personales, 
dando una lista de supuestos que pudieran existir, limitandose a mencionar que por eso DEBERIAN 
hacer versiones publicas, con lo cual estamos de acuerdo, sin embargo, es ironico que por un lado 
reconozcan su obligacion de realizar las versiones publicas pero, por otro lado, dicen que ALGUN dia 
lo haran, es de saber que existen plazos de ley para hacer la entrega de informacion asi como lo es 
que se puede extender dicho plazo, sin embargo, es totalmente violatorio a mi derecho de acceder a 
la informacion completa y veraz pues se limitaron a agregar una liga para simular la respuesta, sin 
embargo, apesar de que la pagina que mencionan tiene carpetas de los meses de cada año, 
solamente los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2021 contienen oficios, es decir, la 
respuesta es incompleta. Mas aun es violatorio a la ley pues en NINGUN momento se pidieron copias 
fisicas, certificadas ni CDs o cualquier otro medio de entrega que requiriera costos de reproduccion, 
es mas, en la solicitud misma fueron seleccionados como medios de entrega los electronicos a 
travces de la plataforma y, como prueba de que es posible lo anterior, se encuentra el hecho de que 
3 meses existen en dicha pagaina con informacion cargada. Tambien es importante mencionar que 
anteriormente existia la pagina oficios.anticorrupcion.org, en donde estaban disponibles TODOS los 
oficios de TODOS los años, lo que significa que dicha informacion ya la tienen. No es dable el 
argumento de mencionar que deben realizar versiones publicas y que por lo anterior no cumpliran con 
los plazos legales, menos lo es aun cuando NO dieron prueba de que exista alguna ACTA de 
clasificacion de informacion emitida por el Comite de Transparencia y, peor aun, dan trato a la 
informacion como confidencial o reservada sin que exista dicho acto de clasificacion, ni un dictamen 
que analise y justifique lo anterior para cada documento al que censuran ilegalmente. Aun peor es el 
hecho de que pretenden violar la gratuidad del acceso a la informacion pretgendiendo realizar cobros, 
maxime cuando se tiene que la dependencia YA tiene digitalizada toda la informacion que estaba 
disponible anteriormente. Adicionalmente solicitamos se brinde informacion certera y verificable 



 

 
 

pues en una solicitud similar, la 082149722000014, mencionan que en un plazo mayor existian 192 
oficios, sin embargo ahora alegan mas de 1500 oficios, lo cual es imposible y nuevamente pone al 
descubierto el ocultamiento de informacion y donde no se brinda ninguna informacion verificable” 
(Sic). 

Respuesta:  
Derivado de lo requerido a este Sujeto Obligado en la solicitud con folio 082149722000013, en la 
siguiente tabla se puede encontrar los oficios requeridos, con el número, fecha y la liga donde se 
localiza directamente: 
 

OFICIOS ENVIADOS 15 DE MAYO DEL 2020 
NÚMERO DE 

OFICIO  FECHA LINK  
SESEA-ST-138-
2020 

15/5/2020 
https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2020/MAYO/ENVIADOS/2020-SESEA-
ST-138-2020-CONTESTACION-RER.pdf 

 
OFICIOS RECIBIDOS 15 DE MAYO DEL 2020 

NÚMERO DE OFICIO FECHA  LINK  
NO EXISTEN OFICIOS  X X 

 
 

OFICIOS ENVIADOS 07-23 DE FEBRERO DEL 2021 
NÚMERO 

DE OFICIO  FECHA LINK  
SESEA-
CA-021-
2021 

2/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-
021-2021-ALTA-PERSONAL-SESEA.pdf 

SESEA-
ST-034-
2021 

2/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-034-2021-RESPUESTA-OFICIO-SFP-
1558-2020.pdf 

SESEA-
CRPP-004-
2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CRPP-004-2021-CONTRATACION-
TEMPORAL-CRPP.pdf 

SESEA-
CA-022-
2021 

3/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-022-2021-INFORMACION-
FINANCIERA-ENE-2021.pdf 

SESEA-
CA-023-
2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-023-2021-REINTEGRO-RECURSO-
SESEA.pdf 

SESEA-
CA-024-
2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/version%20publica%202021-SESEA-ST-024-2021-
DATOS-SERVIDORES-PUBLICOS.pdf 

SESEA-
CA-025-
2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-025-2021-
APLICACION-DEL-RECURSO.pdf 



 

 
 

SESEA-
CA-026-
2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-026-2021-
DEVOLUCION-NOTIFICACION-OF-96.pdf 

SESEA-
CA-027-
2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-027-2021-
DEVOLUCION-NOTIFICACION-OF-99.pdf 

SESEA-
CSTyPD-
02-2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CSTYPD-02-2021-DEV-
NOTIFICACION-OF-31799-2020.pdf 

SESEA-
CSTyPD-
03-2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CSTYPD-03-2021-DEV-
NOTIFICACION-OF-282-2021.pdf 

SESEA-
CSTyPD-
04-2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CSTYPD-04-2021-DEV-
NOTIFICACION-OFICIO-39176-2020.pdf 

SESEA-
CSTyPD-
05-2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CSTYPD-05-2021-DEV-
NOTIFICACION-OF-37270-2020.pdf 

SESEA-
ST-035-
2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-035-2021-SOLICITUD-
DE-CANCELACION.pdf 

SESEA-
ST-036-
2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-036-2021-SOL-
CANCELACION-T-DEBITO.pdf 

SESEA-
ST-037-
2021 

5/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-037-2021-SOL-
CANCELACION-C-NOMINA.pdf 

SESEA-
CA-028-
2021 

8/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-028-2021-ALTA-
PERSONAL-SESEA.pdf 

SESEA-
CA-029-
2021 

8/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-029-2021-ENTREGA-
TONER.pdf 

SESEA-
CRPP-005-
2021 

9/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CRPP-005-2021-SOLICITUD-
MODIFICACION-INCAPACIDAD-EMBARAZO.pdf 

SESEA-
ST-038-
2021 

9/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/version%20publica%202021-SESEA-ST-038-2021-SE-
RINDE-INFORME-JUSTIFICADO.pdf 

SESEA-
ST-039-
2021 

9/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/version%20publica%202021-SESEA-ST-039-2021-SE-
RINDE-INFORME-JUSTIFICADO.pdf 

SESEA-
CA-030-
2021 

10/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-030-2021-
GASTO%20OPERATIVO-QNA-1-FEB.pdf 



 

 
 

SESEA-
ST-040-
2021 

10/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-040-2021-SOLICITUD-
RECURSO-PAGO-CPC.pdf 

SESEA-
ST-041-
2021 

10/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-041-2021-
INTEGRACION-APORTACION-PATRONAL.pdf 

SESEA-
ST-042-
2021 

16/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-042-2021-
MODIFICACION-DE-USUARIO.pdf 

SESEA-
ST-043-
2021 

17/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-043-2021-DIRECCION-
ELECTRONICA.pdf 

SESEA-
CA-031-
2021 

17/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-031-2021-OF-
ALCANCE-PREVISION-SALARIAL.pdf 

SESEA-
CA-032-
2021 

17/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-032-2021-OF-
ALCANCE-INCREMENTO-SALARIAL-2020.pdf 

SESEA-
ST-044-
2021 

18/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-044-2021-SOLICITUD-
DE-CANCELACION.pdf 

SESEA-
ST-045-
2021 

18/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-045-2021-SOLICITUD-
DE-CANCELACION.pdf 

SESEA-
ST-046-
2021 

18/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-046-2021-SOLICITUD-
DE-CANCELACION.pdf 

SESEA-
ST-047-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-047-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-CCE.pdf 

SESEA-
ST-048-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-048-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-CCE.pdf 

SESEA-
ST-049-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-049-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-CCE.pdf 

SESEA-
ST-050-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-050-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-CCE.pdf 

SESEA-
ST-051-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-051-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-CCE.pdf 

SESEA-
ST-052-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-052-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-CCE.pdf 



 

 
 

SESEA-
ST-053-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-053-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-CCE.pdf 

SESEA-
ST-054-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-054-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-OG.pdf 

SESEA-
ST-055-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-055-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-OG.pdf 

SESEA-
ST-056-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-056-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-OG.pdf 

SESEA-
ST-057-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-057-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-OG.pdf 

SESEA-
ST-058-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-058-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-OG.pdf 

SESEA-
ST-059-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-059-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-OG.pdf 

SESEA-
ST-060-
2021 

19/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-060-2021-SEGUNDA-
SESION-ORDINARIA-OG.pdf 

SESEA-
ST-061-
2021 

22/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-061-2021-DIRECCION-
ELECTRONICA.pdf 

SESEA-
ST-062-
2021 

22/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-062-2021-INVITACION-
INFORME-ANUAL-CPC.pdf 

SESEA-
ST-063-
2021 

22/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-063-2021-INVITACION-
INFORME-ANUAL-CPC.pdf 

SESEA-
ST-064-
2021 

22/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-064-2021-INVITACION-
INFORME-ANUAL-CPC.pdf 

SESEA-
ST-065-
2021 

23/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-065-2021-ENVIO-DE-
CONTRATO.pdf 

SESEA-
ST-066-
2021 

23/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/version%20publica%202021-SESEA-ST-
066-2021-ENVIO-INFORMACION.pdf 

SESEA-
CA-033-
2021 

22/2/2021 

https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/ENVIADOS/version%20publica%202021-SESEA-CA-
033-2021-BAJA-ICHISAL-SESEA.pdf 

 



 

 
 

OFICIOS RECIBIDOS 07-23 DE FEBRERO  
NÚMERO DE OFICIO FECHA LINK 

SFP-OIC-SESEA-03/2021 8/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210208
-193-SFP-OIC-SESEA-03-2021.pdf 

S/N 8/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210208
-194-SIN-OFICIO.pdf 

SESEA/CA/023/2021 8/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210208
-195-SESEA-CA-023-2021.pdf 

DP-0340-2021 8/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210208
-196-DP-0340-2021.pdf 

DP-0340-2021 8/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210208
-196-DP-0340-2021.pdf 

2885/2021 8/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/version%2
0publica%2020210208-197-2885-2021.pdf 

SFP/OIC/FGE/040/2021 8/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210208
-199-SFP-OIC-FGE-040-2021.pdf 

SFP/OIC/SSPE/017/2021 8/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210208
-200-SFP-OIC-SSPE-017-2021.pdf 

SFP-OIC-SCOP-008-2021 8/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210208
-201-SFP-OIC-SCOP-008-2021.pdf 

S.F.P.-O.I.C.-JCAS.-
035/2021 

8/2/2021 
https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210208
-202-SFP-OIC-JCAS-035-2021.pdf 

SFP-OICPCE-047-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-203-SFP-OICPCE-047-2021.pdf 

SFP-OIC-OTV-19-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-204-SFP-OIC-OTV-19-2021.pdf 

SFP-OIC-SC-52-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-205-SFP-OIC-SC-52-2021.pdf 

SFP-OIC-SDUE-52-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-206-SFP-OIC-SDUE-52-2021.pdf 

SFP-OIC-STPS-16-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-207-SFP-OIC-STPS-16-2021.pdf 

SFP-OIC-SGG-11-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-208-SFP-OIC-SGG-11-2021.pdf 

SFP-OIC-CRP-002-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-209-SFP-OIC-CRP-002-2021.pdf 

SFP-OIC-CEG-002-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-210-SFP-OIC-CEG-002-2021.pdf 

SFP-OIC-CPD-003-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-211-SFP-OIC-CPD-003-2021.pdf 

SFP-OIC-CCJ-00-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-212-SFP-OIC-CCJ-00-2021.pdf 

SFP-OIC-CAyPE-002-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-213-SFP-OIC-CAyPE-002-2021.pdf 

SFP-OIC-CCS-005-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-214-SFP-OIC-CCS-005-2021.pdf 

OIC/065/2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-215-OIC-065-2021.pdf 

SESEA-CRPP-005-2021 9/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210209
-216-SESEA-CRPP-005-2021.pdf 

SSE-025/2021 10/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210210
-217-SSE-025-2021.pdf 

SFP/065/2021 10/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210210
-218-SFP-065-2021.pdf 

SFP-OIC-SDM-005-2021 10/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210210
-219-SFP-OIC-SDM-005-2021.pdf 

SFP-OIC-SIDE-15-2021 10/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210210
-220-SFP-OIC-SIDE-15-2021.pdf 

SFP/081/21 11/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210211
-221-SFP-081-21.pdf 

SFP/OIC-SEECH/025/2021 11/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210211
-222-SFP-OIC-SEECH-025-2021.pdf 

OIC-JMAS/009/2021 11/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210211
-223-OIC-JMAS-009-2021.pdf 

SFP/OIC/SDS/04/2021 12/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210212
-224-SFP-OIC-SDS-04-2021.pdf 

SFP/OIC/JASP/02/2021 12/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210212
-225-SFP-OIC-JASP-02-2021.pdf 

SFP/OIC/ICHIMUJ/01/2021 12/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210212
-226-SFP-OIC-ICHIMUJ-01-20121.pdf 

SFP/OIC/ICHIJUV/03/2021 12/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210212
-227-SFP-OIC-ICHIJUV-03-2021.pdf 

SFP/OIC/DIF/02/2021 12/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210212
-228-SFP-OIC-DIF-02-2021.pdf 

094/2020 16/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210216
-229-094-2020.pdf 

SFP-OIC-SEyD/004/2021 16/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210216
-230-SFP-OIC-SEyD-004-2021.pdf 



 

 
 

SE/ST/028/2021 17/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210217
-231-SE-ST-028-2021.pdf 

ASE/DAS/126/2021 18/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210218
-232-ASE-DAS-126-2021.pdf 

ASE/DAS/125/2021 18/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210218
-233-ASE-DAS-125-2021.pdf 

Oficio: 59-XI 18/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/version%2
0publica%2020210218-234-59-XI.pdf 

Oficio: 27-XI 18/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/version%2
0publica%2020210218-235-27-XI.pdf 

SSE 0397/2021 18/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210218
-236-SSE-0397-2021.pdf 

SSE 0397/2021 18/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210218
-236-SSE-0397-2021.pdf 

SFP-CEMR-155-2021 19/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210219
-237-SFP-CEMR-155-2021.pdf 

DF-0281/2021 22/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/20210222
-238-DF-0281-2021.pdf 

HCU 3785 22/2/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/FEBRERO/RECIBIDOS/version%2
0publica%2020210222-239-FACTURA-ICHISAL-HCU-3785.pdf 

 
 

OFICIOS ENVIADOS 13 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 
NÚMERO DE 

OFICIO  FECHA LINK 
SESEA-CA-
103-2021 

13/9/2021 
https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/SEPTIEMBRE/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-103-2021-ESTADO-
DE-ANEXOS-ENVIADOS.pdf 

SESEA-CA-
103-2021 

13/9/2021 
https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/SEPTIEMBRE/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-103-2021-ESTADO-
DE-ANEXOS-ENVIADOS.pdf 

SESEA-CA-
103-2021 

13/9/2021 
https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/SEPTIEMBRE/ENVIADOS/2021-SESEA-CA-103-2021-ESTADO-
DE-ANEXOS-ENVIADOS.pdf 

SESEA-ST-
181-2021 

13/9/2021 
https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/SEPTIEMBRE/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-181-2021-
NOMBRAMIENTO-ENLACE-PDE-(S3).pdf 

 
OFICIOS RECIBIDOS 13 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 

NÚMERO DE OFICIO FECHA LINK 
SESEA/CA/103/2021 13/09/2021 https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/SEPTIEMBRE/RECIBIDOS/20210913-420-

SESEA-CA-103-2021.pdf 

 
 

 
Atendiendo a la resolución del Órgano Garante, notificada a esta Secretaría Ejecutiva el día 22 de marzo de 2022, 
que, refiriéndose a los oficios antes enviados, a la letra dice: “[…] Tal circunstancia se observa especialmente en los 
oficios identificados como: SESEA-ST-138-2020, SESEA-CA-021-2021, SESEA-CA-022-2021, SESEA-CA-028-021, 
SESEA-ST-065-021, SESEA-ST-066-2021, SFP/OIC/FGE/040/2021, SFP/OIC/SSPE/017/2021, SFP-OIC-SCOP-008-
2021, S.F.P.-O.I.C.-JCAS.-035/2021 y OIC/065/2021, en lo que se indican que se contienen anexos y no fueron 
entregados, por lo que tal circunstancia hace incompleta la respuesta complementaria entregada al recurrente” (Sic), 
se modifica la respuesta:  
 
La Unidad de Transparencia solicitó a las áreas de la Coordinación Administrativa y Oficialía de Partes de esta 
Secretaría Ejecutiva, una búsqeuda exhaustiva de anexos de los oficios ya mencionados. La búsqueda tuvo lugar 
en las oficinas de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, ubicadas en Av. Cuauhtémoc, número 
2800, 5to piso, colonia Cuauhtémoc, en la ciudad de Chihuahua, Chih., los días 4 y 5 de abril de 2022, en un horario 
de 8:30 am a 3:30 pm. Ambas áreas, llevaron a cabo una búsqueda en los archivos físicos y digitales bajo su 
resguardo; registrando carpetas que obran en los estantes localizadas en este domicilio, correos electrónicos, así 
como archivos en equipos de cómputo.  
 



 

 
 

Al realizar la búsqueda, la Coordinación Administrativa reportó lo siguiente:  
 

Oficio SESEA-ST-138-2020 al realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos y 
electrónicos de esta Coordinación Administrativa le informo que no se cuenta con 
información del oficio en  cuestión. 
Oficio SESEA-CA-021-2021 al realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos y 
electrónicos de esta Coordinación Administrativa le comento que la documentación 
mencionada como anexa al oficio fue entregada al Departamento de Afiliación y Vigencia del 
Instituto Chihuahuense de la Salud toda vez que son lo requisitos para el alta de la persona 
servidora pública de nuevo ingreso y solamente obra la carátula del oficio como evidencia de 
acuse de recibido.  
Oficio SESEA-CA-022-2021 al realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos y 
electrónicos de esta Coordinación Administrativa le comento que la información financiera 
mencionada fue entregada por medio de CD-R a la Dirección de Presupuesto de la Secretaría 
de Hacienda y solamente obra la carátula del oficio como evidencia de acuse de recibido.  
Oficio SESEA-CA-028-2021 al realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos y 
electrónicos de esta Coordinación Administrativa le comento que la documentación 
mencionada como anexa al oficio fue entregada al Departamento de Afiliación y Vigencia del 
Instituto Chihuahuense de la Salud toda vez que son lo requisitos para el alta de la persona 
servidora pública de nuevo ingreso y solamente obra la carátula del oficio como evidencia de 
acuse de recibido.  
Oficio SESEA-ST-065-2021 al realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos y 
electrónicos de esta Coordinación Administrativa le comento que 
los tantos firmados en original del contrato mencionado fueron entregados al área de 
Ingresos, Crédito y Cobranza del Instituto Chihuahuense de la Salud para firmas y solamente 
obra la carátula del oficio como evidencia de acuse de recibido.  
Oficio SESEA-ST-066-2021 al realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos y 
electrónicos de esta Coordinación Administrativa le comento que las copias certificadas 
fueron entregadas mediante memoria USB al Juez Octavo de Distrito en el Estado de 
Chihuahua y solamente obra el oficio con la entrega de la información. 
Oficio SFP/OIC/FGE/040/2021 al realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos y 
electrónicos de esta Coordinación Administrativa le informo que no se cuenta con 
información del oficio en cuestión. 
Oficio SFP/OIC/SSPE/017/2021 al realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos y 
electrónicos de esta Coordinación Administrativa le informo que no se cuenta con 
información del oficio en cuestión. 
Oficio SFP/OIC/SCOP/008/2021 al realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos 
y electrónicos de esta Coordinación Administrativa le informo que no se cuenta con 
información del oficio en cuestión. 
Oficio S.F.P.-O.I.C.-JCAS.-035/2021 al realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos 
físicos y electrónicos de esta Coordinación Administrativa le informo que no se cuenta con 
información del oficio en cuestión. 
Oficio OIC/065/2021 al realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos y 
electrónicos de esta Coordinación Administrativa le informo que no se cuenta con 
información del oficio en  cuestión. 
 

 
 
 
 



 

 
 

 
Oficialía de Partes reportó lo siguiente:  
 

SESEA-ST-138-2020, SESEA-CA-021-2021, SESEA-CA-022-2021, SESEA-CA-028-021, SESEA-
ST-065-021, SESEA-ST-066-2021 
Hago de su conocimiento que no se encontraron los anexos físicos o digitales de los 
mismos. 
 
En cuanto a los oficios: 
 SFP/OIC/FGE/040/2021, SFP/OIC/SSPE/017/2021, SFP-OIC-SCOP-008-2021, S.F.P.-O.I.C.-
JCAS.-035/2021 y OIC/065/2021 
Hago de su conocimientos que se encontraron los anexos referidos de manera digital 
mediante CD anexos a los oficios físicos, los cuales adjunto al presente correo. 
 

Los documentos encontrados por Oficialía de Partes pueden ser consultados en el hipervínculo: 
https://drive.google.com/drive/folders/1CsZgSAQtZ4AK-fxxlTMu_Ilrx96tKYYU?usp=sharing. 
Se anexa al presente ambos correos en formato PDF enviados a las áreas en cuestión y su respuesta, donde se 
hace constar la búsqueda de los documentos requeridos. 
 
Asimismo, el titular de la Unidad de Transparencia reporta el hallazgo en digital del anexo al oficio SESEA-ST-138-
2020, encontrado en la cuenta de correo a su cargo, en un correo electrónico del 15 de mayo de 2020, el cual 
adjunto en versión PDF a este correo. El anexo puede consultarse en: 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Owq58RGpHMBKBa7jiVNhHhr5Ep17M9e3/edit?usp=sharin
g&ouid=114558664233297950918&rtpof=true&sd=true.  

 

Sin otro particular, envío un cordial saludo. 

 

A T E N T A M E N T E, 

 

 

 

LIC. ALEXIS FLORES VEGA  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 
 


